
Smlouva o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance 

MŠ Beranov 

 

Smluvní strany: 

 

Česká jídelna – zařízení školního stravování, s.r.o. 
se sídlem:   Novovysočanská 501/5, 190 00 Praha 9  
IČO:    284 68 155 
DIČ :    CZ28468155 
IZO:   181 008 653 
bankovní spojení:  
zastoupený:   Luděk Blaheta 
tel.:     
e-mail:    
OR :    Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 143755 
 

 
na straně jedné jako „Dodavatelatel“ 
 
a 
 

MŠ Beranov, příspěvková organizace 
se sídlem:   Kobyliská 1201/3, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry  
IČO:    060 72 283 
DIČ:    …………….. 
IZO:   …………… 
bankovní spojení: ………………………….. 
zastoupený:  Mgr. Miroslavou Vašíčkovou 
tel.:     
e-mail:    
 
na straně druhé  jako „Odběratel“ 
 

 

 

(Dodavatel a Odběratel v textu této smlouvy společně též jako „Smluvní strany“ a 

samostatně též jako „Smluvní strana“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

 

smlouvu o zajištění dodávek obědů pro žáky a zaměstnance 

 

 (dále jen „Smlouva“): 



 

ČÁST A. 

 

STRAVOVÁNÍ  

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje zajistit pro Odběratele stravování dětí a 

zaměstnanců na adrese Odběratele 

 

Článek II. 

Rozsah, kvalita a standard stravování 

2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit rozsah, kvalitu a standard stravovacích služeb, tak jak 

je uvedeno dále. 

2.1.1 Stravování bude zajištěno formou dodávky hotových obědů (výroba a 

distribuce) denně v době od 9:00 do 10:00 hod. od pondělí do pátku po 

dobu školního roku mimo období státních a ostatních svátků  

2.1.2 Oběd bude složen z: 

a. polévky 

b. hlavního chodu  

c. ovoce (třikrát v týdnu)   

d. nápoje  

 

e. mléka 

 

2.1.3 Předpokládaný počet jídel je 60 denně.  

 

 

Článek III. 

Způsob zajištění školního stravování  

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu zajištění školního stravování 

dle této Smlouvy: 

3.1.1 dovoz obědů a svačin z vývařovny Dodavatele do výdejny Odběratele 

zajistí Dodavatel 

3.1.2 výdej jídel zajistí Odběratel 



3.1.3 pro dodávku jídel poskytne Odběratel Dodavateli své termoporty a 

gastronádoby, se kterými budou pracovníci Dodavatele zacházet šetrně a 

ohleduplně. V případě jejich poškození Dodavatelem tento odpovídá za 

škodu bez ohledu na zavinění. Mytí veškerých přepravních nádob zajistí 

Odběratel 

3.1.4 za kvalitu a množství dodávaných jídel odpovídá Dodavatel. Kontaktní 

osobou pro provozní záležitosti je pí – tel.:. Fakturace, případné 

připomínky a reklamace vyřizuje – tel.:  

3.1.5 jídelníček zašle Dodavatel e-mailem s minimálně 15-denním předstihem. 

Odhlašování obědů na tentýž den je možné do 6.00 hodin. Objednávání 

obědů je možné do 8:00 hodin na následující a další pracovní dny 

3.1.6 stravování bude zajištěno odborným způsobem při dodržení finančních 

limitů a kalorické hodnoty stravy v souladu s podmínkami stanovenými v 

zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a v 

souladu s vyhláškou o školním stravování a podle platných hygienických a 

výživových norem školního stravování. V případě, že si Odběratel bude 

jídla vybírat, Dodavatel neodpovídá za plnění Spotřebního koše. 

 

 

Článek IV. 

Cena za oběd a platební podmínky 

4.1.   Smluvní strany se dle §5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, tedy 

určením výše finančního normativu v rámci rozpětí finančních limitů stanovených v 

příloze č. 2, dohodly na těchto cenách : 

 

- 25,-Kč vč. DPH za oběd pro děti do 6 let v případě, že je výdejna Odběratele 

zaregistrována ve Školském rejstříku 

- 32,.Kč vč. DPH za oběd pro děti nad 6 let v případě……(viz oběd) 

- 40.-Kč vč. DPH za bezlepkový a nemléčný oběd pro děti do 6 let 

- 49.-Kč vč. DPH za bezlepkový a nemléčný oběd pro děti nad 6 let 

- 60,-Kč vč. DPH za oběd pro zaměstnance MŠ 

- 75.-Kč vč. DPH za oběd pro cizí strávníky 

4.2.   Smluvní strany se dohodly na této ceně za dopravu : 250.-Kč + DPH za každý dovoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek I. 

Výjimky z běžného provozu 

1.1. Odběratel je oprávněn zrušit dodávku obědů z důvodu ředitelského volna. Toto je 

povinen oznámit Dodavateli minimálně 7 pracovních dnů předem 

1.2. Za porušení této smlouvy se nepovažuje nesplnění závazku některé ze smluvních 

stran z důvodu působení vyšší moci, jako je požár, neprůjezdnost dopravních 

komunikací, dlouhodobý výpadek el. energie,  silné působení el. -magnetického pole 

na výpočetní techniku, nebo krádež technického vybavení, sloužícího k provedení 

předmětu smlouvy. Smluvní strany souhlasí, že se budou o vzniku takové události 

neprodleně informovat a hledat řešení situace s cílem minimalizovat její důsledky 

 

 

Článek II. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

2.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dne 1.9.2020, uzavírá se na dobu neurčitou, a může 

být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran. Výpovědní doba činí 2 měsíce  

a začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

 

 

Článek III. 

   Společná a závěrečná ustanovení 

3.1.  Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných  

dodatků. Veškeré změny nebo doplňky pořízené ve Smlouvě vlastní rukou, jsou-li 

opatřeny podpisy smluvních stran, mají přednost před ustanoveními Smlouvy, která jsou v 

tištěné podobě. 

3.2.   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

 

3.3.   Vztahy, které plynou z této smlouvy a nejsou v ní výslovně upraveny, se řídí podle   

ust. zák.č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku v platném znění.  

 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě 

jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 

své podpisy.  

3.5.   Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom. 

 

V Praze dne 31.8.2020 



 

 

 

 

 

Odběratel :                Dodavatel : 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Mgr. Miroslava Vašíčková                                                                              Luděk Blaheta 
              ředitelka                                                                                          jednatel 

 


